
 

 
   

 Ministero dell’Istruzione, dell’’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L’INDUSTRIA E L’ARTIGIANATO 

“GALILEO FERRARIS” 

Sede centrale Brindisi / Sede coordinata Fasano 
Codice Meccanografico: BRRI010007 – Codice Fiscale: 80001320748 

 

 

                                           
Contatti e riferimenti 

Responsabile del Procedimento                                       Dirigente Scolastico Rita Ortenzia DE VITO 

Sito Internet: http://www.ipsiaferraris.gov.it  
PEO: brri010007@istruzione.it 

PEC: brri010007@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: via Adamello, 18 – 72100 Brindisi 
Centralino 0831/560325 - Fax 0831/592480 

Sede Coordinata: via Pacinotti, 1 - 72015 Fasano 
Centralino e Fax 080 4413370 

 

P
ag

.1
 

 
All’Albo on-line 

Atti 

Regione Puglia-Settore Formazione Professionale 

Ufficio IV per la Provincia di Brindisi 

Scuole della provincia di Brindisi                                                                                                                              
                                                        

 

GRADUATORIA DEFINITIVA   

 

 

relativa al bando prot. n. 2502 del 10/05/2018 figura professionale ORIENTATORE, in riferimento 

a “Diritti a scuola” n. 7/2017 - approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 2252  del 

21/12/2017 e conseguente B.U.R.P. n. 8 del 16/01/2018,  n. 9 del 18/01/2018  e n. 17 del 1 febbraio 

2018. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  l’Accordo fra Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della ricerca e la regione Puglia, 

per “la realizzazione di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento 

della popolazione scolastica pugliese, da realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o 

rafforzamento delle conoscenze e delle competenze per l’a.s. 2017/2018” sottoscritto in data 

11/01/2018; 

 

VISTO l’Avviso n. 7/2017 – “Diritti a Scuola” pubblicato su B.U.R.P.  n. 8 del 16/01/2018 e 9 del 

18/01/2018 e adottato con delibera della Giunta Regionale n.  2252 del 21/12/2017 nel 

quadro dell’Accordo sottoscritto il 11/01/2018 tra la regione Puglia ed il MIUR; 

 

VISTO  i relativi ai lavori svolti dal Nucleo di valutazione per l’esame e l’analisi delle candidature 

di cui all’oggetto. 

 

 





 
Contatti e riferimenti 

Responsabile del Procedimento                                       Dirigente Scolastico Rita Ortenzia DE VITO 

Sito Internet: http://www.ipsiaferraris.gov.it  
PEO: brri010007@istruzione.it 

PEC: brri010007@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: via Adamello, 18 – 72100 Brindisi 
Centralino 0831/560325 - Fax 0831/592480 

Sede Coordinata: via Pacinotti, 1 - 72015 Fasano 
Centralino e Fax 080 4413370 

 

P
ag

.2
 

DECRETA 

 

la graduatoria definitiva relativa al bando prot. n. 2502 del 10/05/2018 in riferimento alla figura 

professionale ORIENTATORE, definita come da prospetto allegato che costituisce parte integrale 

del presente decreto. 

- Avverso le graduatorie definitive è ammesso ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa, salvo che non 

intervengano correzioni in autotutela da parte dell’Amministrazione. 

 

CONSIDERATO che a parità di punti in graduatoria la precedenza è determinata dalla più giovane 

età del candidato. CONSIDERATO   che a parità di punti in graduatoria la 

precedenza è determinata dalla più giovane età del candidato.  

 

CONSIDERATI  i ricorsi avverso alla graduatoria provvisoria pervenuti a questa Istituzione 

scolastica e analizzati dal Nucleo di Valutazione; 

 

VISTO i verbali relativi ai lavori svolti dal Nucleo di valutazione, regolarmente convocato 

in data 03/07/2018 per l’esame e l’analisi delle candidature di cui all’oggetto e la 

valutazione dei ricorsi sopraggiunti in seguito alla pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie. 

 

In riferimento alla figura professionale “Orientatore” la commissione prende atto che sono 

pervenuti n. 6 ricorsi da parte di: 

1. Chionna Maria Pia: dal riesame della domanda di partecipazione e in riferimento 

alle motivazioni del ricorso e alla documentazione pervenuta la commissione rigetta 

il ricorso perché non è stata prodotta alcuna documentazione integrativa per mettere 

la commissione in grado di valutare i motivi del ricorso. Nello specifico in riferimento 

ai Titoli post laurea e ai Titoli professionali genericamente indicati nel reclamo la 

commissione ribadisce che la motivazione di esclusione di quelli non valutati 

positivamente è in riferimento alla non coerenza con i criteri del bando e con la figura 

professionale richiesta. 

2. Petarra Patrizia Anna: dal riesame della domanda di partecipazione e in riferimento 

alle motivazioni del ricorso e alla documentazione pervenuta la commissione accoglie 

il reclamo riconoscendo punti 0,5 da aggiungere ai Titoli professionali. 

3. Marangella Giovanni: dal riesame della domanda di partecipazione e in riferimento 

alle motivazioni del ricorso e alla documentazione pervenuta la commissione rigetta 

il ricorso in quanto i Titoli post laurea indicati nel ricorso si valutano non coerenti con 

i criteri del bando e con la figura professionale richiesta. 

4. Saponara Nadia: dal riesame della domanda di partecipazione e in riferimento alle 

motivazioni del ricorso e alla documentazione pervenuta la commissione accoglie il 

ricorso attribuendo punti 3 per Master di II livello da aggiungere ai titoli Post laurea. 

5. Taccone Silvia: dal riesame della domanda di partecipazione e in riferimento alle 

motivazioni del ricorso e alla documentazione pervenuta la commissione rigetta il 

ricorso in quanto i Titoli post laurea e i Titoli professionali indicati nel ricorso si 

valutano non coerenti con i criteri del bando e con la figura professionale richiesta. 



 
Contatti e riferimenti 

Responsabile del Procedimento                                       Dirigente Scolastico Rita Ortenzia DE VITO 

Sito Internet: http://www.ipsiaferraris.gov.it  
PEO: brri010007@istruzione.it 

PEC: brri010007@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: via Adamello, 18 – 72100 Brindisi 
Centralino 0831/560325 - Fax 0831/592480 

Sede Coordinata: via Pacinotti, 1 - 72015 Fasano 
Centralino e Fax 080 4413370 

 

P
ag

.3
 

6. Farina Raffaele: dal riesame della domanda di partecipazione e in riferimento alle 

motivazioni del ricorso e alla documentazione pervenuta la commissione non accoglie 

poiché pervenuta fuori termine 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA DIRITTI A SCUOLA AVVISO  7/2017  -  ORIENTATORE 

N. COGNOME NOME 
Data di 
nascita 

Titolo di 
ammissione 

Titolo 
post 

laurea 

Titoli 
professionali 

Interventi in 
ambito 

extrascolastico 
Totale 

1 APRILE ROSSANA 07/02/1977 4,00 9,00 7,50   20,50 

2 BECCI SIMONA 25/10/1986 5,00 5,00 7,50   17,50 

3 URSO ANTONELLA 25/07/1978 5,00 5,00 7,50   17,50 

4 SURDO LUCIA 18/01/1977 5,00 4,00 7,50   16,50 

5 GIROLAMO ELISABETTA 04/05/1981 3,00 5,50 7,50   16,00 

6 LUCAIOLI NATALIA 11/07/1980 5,00 3,50 7,50   16,00 

7 VASTARELLA VALERIO 25/03/1973 5,00 3,50 7,50   16,00 

8 DE LUCA KATIA 23/09/1983 5,00 3,00 7,50   15,50 

9 SAPONARA LEONARDA NADIA 21/12/1981 5,00 3 7.5  15.5 

10 PETRICCIONE TANIA 18/01/1973 5,00 3,00 7,50   15,50 

11 LAMPUGNANO FABRIZIO 08/07/1981 4,00 3,00 7,50   14,50 

12 MARANGELLA GIOVANNI 10/02/1976 5,00 1,50 7,50   14,00 

13 PETRACHI PIERA 12/12/1976 5,00 1,00 7,50   13,50 

14 LEONE MARIA BEATRICE 23/01/1981 5,00 4,50 1,00 2,00 12,50 

15 CAVALLO ANNAMARIA 20/08/1978 4,00 0,50 7,50   12,00 

16 BRUNO MARIANGELA 06/09/1982 4,00   7,50   11,50 

17 SCARCIGLIA CATERINA 27/06/1984 5,00   6,50   11,50 

18 PASSERINI MARIA GRAZIA 19/10/1980 5,00 2,50 2,50   10,00 

19 PETARRA PATRIZIA ANNA 22/04/1988 5,00 1,50 3,50   10.00 

20 QUARTA VALENTINA 23/06/1981 3,00   6,00   9,00 

21 TOMASI ROBERTA 06/08/1985 5,00   2,00   7,00 

22 CHIONNA ANNA MARIA PIA 17/11/1984 5,00   1,50   6,50 

23 DE PIETRO GABRIELLA 11/10/1979 5,00 1,00 0,50   6,50 

24 ZIZZI  DANIELA 13/04/1973 3,00   3,50   6,50 

25 DEL GIUDICE FLAVIA 17/09/1968 5,00 0,50 1,00   6,50 



 
Contatti e riferimenti 

Responsabile del Procedimento                                       Dirigente Scolastico Rita Ortenzia DE VITO 

Sito Internet: http://www.ipsiaferraris.gov.it  
PEO: brri010007@istruzione.it 

PEC: brri010007@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: via Adamello, 18 – 72100 Brindisi 
Centralino 0831/560325 - Fax 0831/592480 

Sede Coordinata: via Pacinotti, 1 - 72015 Fasano 
Centralino e Fax 080 4413370 

 

P
ag

.4
 

26 PICOCO MICHELE 04/06/1980 5,00   1,00   6,00 

27 TACCONE SILVIA 30/05/1982 3,00 0,50 2,00   5,50 

28 SAVINA GIUSEPPINA 16/03/1984 5,00       5,00 

29 FILIERI ANNARITA 17/07/1985 4,00   0,50   4,50 

30 CAMPOBASSO FILIPPO 23/09/1980 3,00   1,00   4,00 

31 RODIO BARBARA 11/10/1974 3,00       3,00 

32 ELIA ALESSANDRA 09/08/1980 1,00   1,00   2,00 

33 TAURINO 
L. RUGG. 
SALVATORE 

18/10/1972 1,00       1,00 

34 FARINA RAFFAELE 27/02/1967 pervenuto fuori termine 

 

 

   

Brindisi 07/07/2018                                                                                           

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Rita Ortenzia DE VITO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del                         

D Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce, 
inoltre, il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2018-07-07T12:25:44+0200
	DE VITO RITA ORTENZIA




